
""Cgs "" "
Cmtrální podddna

imim r

8000201668
Ev.č.: Cgs$1885882o18
LhtylpM: 110 20.11.2019
ČHlo j0dn8cí:

: " ' '"" ' l " ' ' " ' ' . ' ' ' ' '" ' ir' ' " ' ''.'' "' " ' u

KUPNÍ SMLOUVA

Evidenční číslo:790050
Cgs

t

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace

Sídlo: Klárov 131/3, 118 21Praha 1
Zastoupená: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel
telefon, fax:
IČO: 00025798

DIČ: CZ00025798

Bankovní úČet Č.:

Zřizovac

Kontaktní osoba pro věcné plnění:

(dále jen ,,Kupujícř')

1

a

Mettler Toledo s.r.o.
Sídlo: Třebohostická 2283/2, 100 00 Praha 10
Zastoupený: Josef Říha - prokurista, Helena Beránková - prokuristka
e-mail: sales.mtcz @mt.com
telefon, fax:
lČ: 60463031

Bankovnispojenŕ

(dle jen ,,Prodávající")

B000201668



.K

(Kupující a Prodávající společně jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní
strana")

tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

I. Preambule

1. Tato veřejná zakázka pod názvem ,,Analytické váhy pro přesné a správné
vážení mikrovzorků s příslušenstvím" (ID veřejné zakázky na profilu Kupujícího
a Prodávajícího: NEN č. N006/19/V00029724) je realizována v rámci schváleného
,,Nákupu zařízení pro mikrovzorkování s příslušenstvím" jako část 2. Prodávající
předložil Kupujícímu dne 30.10.2019 nabídku, která byla vybrána jako
nejvhodnější nabídka. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly
na uzavření této Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci
k předmětnému výběrovému řízení, jakož i v nabídce Prodávajícího jsou platné
i pro plnění této Smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu
této Smlouvy a zavazuje se v maximální míře chránit zájmy Kupujícího.

2

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu řádně a včas Analytické váhy pro
přesné a správné vážení mikrovzorků s příslušenstvím (dále jen ,,Zboží") a převést na
Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží za podmínek sjednaných touto Smlouvou.

2. Dodáním Zboží se rozumí:

a) dodání nového, zcela funkčního a kompletního Zboží; Zboží musí být i. jakosti,
nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům
a předpisům výrobce.

Podrobná specifikace Zboží je obsažena v technické specifikaci, které tvoří
Přílohu Č. 1 této Smlouvy.

b) dodání manuálů k příslušenství v českém nebo angljckém jazyce a dalších
dokladů, které se ke Zboží vztahují (např. záručnílist); l

4 . .

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798

'



c) doručení Zboží do místa plnění,

3. Prodávající se dále zavazuje provést instalaci Zboží a zaškolení vybraných
zaměstnanců Kupujících v souladu s Přílohou Č. 1,

4, Kupující se zavazuje zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní
cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění je pracoviště Kupujícího na adrese Česká geologická služba,
Geologická 6,152 00 Praha 5

2. prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do dvou měsíců od přijetí písemné
výzvy Kupujícího k poskytnutí plnění podle této Smlouvy, a to do místa plnění,
v souladu s ČI. II. odst. 2 této Smlouvy. Prodávající není oprávněn dodat Zboží bez
výše uvedené písemné výzvy Kupujícího k poskytnutí plnění.

3. Kupující má právo odmítnout převzít Zboží, které bude mít zjevné vady nebo bude
dodané v rozporu s podmínkami této Smlouvy. V takovém případě je povinen
odmítnutí převzetí Zboží řádně j s důvody potvrdit v předávacím protokolu. 3

IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Sjednaná kupní cena Zboží činí celkem 600 181,- KČ (slovy: šest set tisíc sto
osmdesát jedna korun českých) bez DPH (dále jen ,,Kupní cena"), přičemž

sazba DPH činí 21 %

výše dph činí 126 039,- KČ

cena vC. DPH činí 726 219,- KČ

2. Kupní cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná, zahrnující veškeré
náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho závazku vyplývajícího
z této Smlouvy, tj. cena zboží včetně dopravného a dalších souvisejících nákladů.

3. Ke Kupní ceně bude účtováno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny Kupní
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek,

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798



4. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu
(faktury) vystavené Prodávajícím po řádném protokolárním převzetí Zboží
Kupujícím.

S. Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy na kupní cenu Zboží.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti
obchodní listiny dle §435 Občanského zákoníku. Kupní smlouva bude označena
Evidenčním Číslem Kupujícího (viz také záhlaví Smlouvy). V případě, že faktura
nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě
splatnosti Prodávajícímu zpět k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet
znovu od opětovného doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu,

7. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu,

8. Povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné
Částky z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího.

V. Předání a převzetí zboží. Přechod vlastnictví

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží jeho převzetím v místě plnění. V témže
okamžiku přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Zboží.

4

VI. Záruka za jakost, sankce, odstoupení od smlouvy

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba
počíná běžet dnem převzetí zboží.

2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o
nich dozví.

3. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit realizaci záručního
servisu do dvou pracovních dnů po nahlášení vady Kupujícím, a to v místě
instalace či umístění Zboží, zjistit příčinu vady a v co nejkratším termínu jí
bezplatně odstranit.

4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s uplatněním práv z vad.

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798



5. Za uplatnění reklamace je považováno telefonické oznámení a následně zaslání
písemného (vC. e-mailového) oznámení vady Prodávajícímu.

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na
odstranění vady dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží,
na odstranění vady opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo odstoupit od této
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude
považováno zejména:

a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží;

b) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 30 dní.

c) jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti,
zejména vlastnosti Kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a
toto ujištění se následně ukáže nepravdivým.

7. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem
ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho
jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení
nebo provádění Smlouvy ke škodě Prodávajícího, včetně užití podvodných praktik
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

8. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se
závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. ÚČinky odstoupení nastávají
okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od
Smlouvy se nedotýká práva na náhradu Škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl
ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva.

9. Při nedodržení doby dodání Zboží či v případě prodlení s odstraněním vady Zboží
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Kupní
ceny za každý i započatý den prodlení, maximálně do výše 5% celkové ceny
předmětu plnění. .

10. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu
zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet
Kupujícího.

11. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah povinnosti prodávajícího nahradit
újmu kupujícímu, která kupujícímu v souvislosti s plněním této smlouvy nebo

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798

5



porušením právního předpisu vznikne, a to včetně smluvních pokut, je omezen do
výše 100% ceny Předmětu plnění, a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu.
Strany se dohodly, že se nahrazuje pouze skutečná škoda; ušlý zisk ani další typy
škod či nemajetkové újmy se nenahrazují. Nenahrazuje se škoda, jež převyšuje
škodu, kterou v době uzavírání Smlouvy povinná strana jako důsledek svého
možného porušení smluvních povinností předpokládala nebo kterou bylo možno
předvídat s přihlédnutím ke skutečnostem, jež povinná strana v uvedené době
znala nebo při obvyklé péči znát měla. výše sjednané omezení se nepoužije
na náhradu Škody způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti prodávajícího či jeho
zaměstnanců..

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyi)lývající se řídí českým právem. Práva
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí
Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží dva originály.

3. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu obou Smluvních stran a účinnosti
v den jejího zveřejnění v registru smluv.

4. Jakákoliv doplnění a změny Smlouvy musí být provedeny ve formě písemných
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí z této Smlouvy.

6. prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. prodávající
se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v
souladu s příslušnými právními předpisy.

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na
svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

6

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798



8. prodávající se zavazuje vyvinout veškeré úsilí k řádnému splnění této Smlouvy,
k ochraně Kupujícího před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, které mohou
v souvislosti s touto Smlouvou nastat a k poskytnutí veškerých potřebných
dokladů, konzultací, pomoci a jiné nezbytné součinnosti Kupujícímu.

9. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro projednávání
případných sporů vzniklých z této Smlouvy je soud podle místa sídla Kupujícího,

10. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je či se stane neplatným a/nebo
neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti a účinnosti.
Strany tímto ujednávají, že nahradí neplatné (neúčinné) ustanovení Smlouvy jiným
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe
odpovídá obsahu a smyslu původního neplatného (neúčinného) ustanovení.

11, prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
parametrů Smlouvy, včetně Kupní ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.
Zveřejnění v registru smluv provede Kupující.

12. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:

Příloha č. l: Technická specifikace

7

V d,, 21-14 /7

Č ra, Ph.O., ředitel

V Praze dne 30.10.2019

Česká geologická služba, státní příspěvková organ izace
Klárov 131/3, 118 21 praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798



~

okuristé

8

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov131/3, 118 21Praha 1
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798



Analytické váhy pro přesné a správné váženi mikrovzorků s Analytical balance for precise and accurate weighing of
příslušensMm microsamples

výrobce: Mettler-Toledo, s.r.o. Producer: Mettler-Toledo, s.r.o.
Typ zařIzenI: Mikrováha Instrument: Microbalances

Cisio l Požadovaná hodnota l Nabízená hodnota l
Nabizene zarueni musí splňovat následuj|cl technické požadavky: The required equipment must fulfill the foHowing technical requirements:

No. Requested value Offered value
Obecná charakteristika General description

Váhy pro správné a přesné váženi vzorků v miligramových množstvích, získaných a balance for accurate and precise weighing of mg-size samples obtained by , . .,
mikrovrtánim. Váhy jsou vybaveny zařízením pro eliminaci statického náboje na micromilling. The balance is equipped with a device to remove electrostatic charge Ano, vahy sp|nuj|

VI . ., . . . , . . . . . . Ano/Yes obecnou charakteristiku,vzorku. Vahy dosahuji požadovaných parametru v oddělene vahovne se from the samples. The balance is designed to fulfill the required parameters in a ,.
stabilizovanou teplotou; nevyžaduji žádné další specifické vybavení. room with stabilized temperature, without any further specific infrastructure viz niže

Parametry Parameters

V2 MaximálnIváživost rovná nebo vyšší než Maximum weighing capacity equal or higher than 5g 6,1g

V3 Odečitatelnost rovná nebo nižší než Readability equal or lower than 0.5µg 0.5 µg
Minimálni navážka podle standardu USP Chapter 41 (musí být demonstrována po Minimum weight according USP Chapter 41 (should be demonstrated upon

V4 instalaci na pracovišti kupujíciho) installation at the purchaser's site) 0.75mg 0,6 mg

V5 Průměr vážIcI misky Diameter of weighing pan > 2,5 cm 27 mm

V6 Dotykové ovládáni Touchscreen controls Ano/Yes Ano, splňuje

V7 Možnost tvorby metod váženi (např, intervalové váženi) a knihovna metod Capability of defining and storing weighing methods (e.g. for interval weighing) Ano/'Yes Ano, splňuje

VB lonizačnI brána včetně zdroje pro minimalizaci statického náboje vzorku Ionization probe for minimizing sample static charge, including power supply Ano/Yes Ano, je součásti dodávky

V9 USB a LAN konektrory pro propojenis PC nebo záznamovým zařIzenIm Data output to PC or USB drive Ano/Yes Ano, splňuje

VID Dodáni, instalace a sestavení zařIzenI Delivery, installation and setup included Ano/Yes Ano, je součásti dodávky

VIl Demonstrace požadovaných technických parametrů v místě instalace On-site demonstration of all required technical parameters Ano/Yes Ano, je součásti dodávky

V12 Uživatelské školenÍ v místě instalace On-site training on the instrument's use Ano/Yes Ano, je součásti dodávky

V13 Plná záruka na díly a servisní práce v délce min. 24 měsíců At least 2 year full parts and labour waranty Ano/Yes Ano, je součástí dodávky

Součástí dodávky jsou všechny součásti a software nutné pro provoz zařIzenI v All components and software necessary to meet the minimal requirements are
V14 rozsahu požadovaném zadávací dokumentací, i pokud nejsou jmenovitě uvedeny included, even if not specifically referred to in this documentation Ano/Yes Ano, splňuje

.. . , . .. . . . . . Ano, uživatelský a servisníSoucasti dodavky je uzivatelsky a serwsnt manual User and Service manual Ano/Yes , . V, ,VIS manual je soucasti
Dodání váhového stolu, vhodného pro analytické váhy za splněni výše uvedených Delivery of a weighing table suitable for an analytical balance, such that the above Ano, stůj je součástí

V16 kritérii přesnosti mentioned performance criteria are fulfilled Ano/Yes dodávky




